
Mapa projektů

DOSTAVBA ZŠ 
PRAHA-DOLNÍ CHABRY

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

„
V Dolních Chabrech máme krásnou 
moderní školu, která poskytuje individuální 
přístup, navíc s dostatečnou kapacitou i do 
budoucna.

“Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková

starostka Praha-Dolní Chabry

Dolní Chabry se staly vyhledávanou lokalitou pro 
příjemné bydlení v okrajové části Prahy. Přílivem 
nových obyvatel se však kapacita místní, jediné, 
základní školy naplnila a pro výuku sloužily prostory 
družin, kabinetů a další nevhodná provizorní řešení. 

Díky projektu, financovaného z pražského operačního 
programu, vyrostl nový třípodlažní pavilon s deseti 
učebnami pro 300 žáků včetně sociálního zařízení 
a čtyř kabinetů pro učitele. Celková kapacita školy 
byla navýšena o 100 míst. Ve třídách je přitom méně 

dětí, což přineslo individuálnější přístup a umožňuje 
zapojit do vyučování i děti se specifickými potřebami, 
tedy děti se zdravotním, sociálním nebo kulturním 
handicapem. Nové prostory jsou řešeny bezbariérově. 

Otevření nové přístavby základní školy umožnilo 
přijmout všechny zájemce o školní docházku ve 
školním roce 2021/2022.

Název projektu:  Dostavba ZŠ 
  Praha-Dolní Chabry

Realizátor:   Městská část 
  Praha-Dolní Chabry

Doba realizace:  30. 12. 2019 – 31. 8. 2021 

Městská část Praha-Dolní Chabry získala pro 
tento projekt finanční podporu z výzvy č. 
45 – Navýšení kapacit základního vzdělávání 
za účelem sociální inkluze II (Prioritní osa 4 
Operačního programu Praha – pól růstu ČR).

Menší počet 
žáků ve třídách

Účelem této výzvy bylo navýšení kapacity 
a zkvalitnění předškolního, základního 
a středního vzdělávání a zařízení pro 
poskytování péče o děti do 3 let. 

Náklady 
projektu: 

40 000 000 Kč

20 000 000 Kč
příspěvek EU 

4 000 000 Kč
příspěvek příjemce

16 000 000 Kč
příspěvek MHMP

penizeproprahu.cz


